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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 08.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Е. Н. Акулина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. В. Костецкий
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. В. Исаева
(И.О. Фамилия)

Ю. Н. Москалева
(И.О. Фамилия)

О. В. Гончаренко
(И.О. Фамилия)

Д. Р. Пономарев
(И.О. Фамилия)

Н. А. Осадчая
(И.О. Фамилия)

Т. В. Кашина
(И.О. Фамилия)

М. В. Курочкина
(И.О. Фамилия)

В. В. Ямпольская
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Федяева
(И.О. Фамилия)

И. Л. Головырина
(И.О. Фамилия)

В. А. Баженов
(И.О. Фамилия)

Л. В. Светоносова
(И.О. Фамилия)

Ю. Ю. Баумгартен
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Гребнева
(И.О. Фамилия)

А. Н. Фоминых
(И.О. Фамилия)

Е. В. Власова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Гордюнина
(И.О. Фамилия)

В. А. Багин
(И.О. Фамилия)

А. А. Корелина
(И.О. Фамилия)

О. А. Строганова
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(И.О. Фамилия)

И. А. Щербинина
(И.О. Фамилия)

И. С. Фоминых
(И.О. Фамилия)

Н. М. Трифанова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Попова
(И.О. Фамилия)

С. Ю. Дашутина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Телегина
(И.О. Фамилия)

А. А. Демин
(И.О. Фамилия)

И. А. Кулошвили
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Прокопьева
(И.О. Фамилия)

И. В. Анненкова
(И.О. Фамилия)

Ю. К. Доева
(И.О. Фамилия)

М. Л. Мазурова
(И.О. Фамилия)

О. И. Матвеева
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Фокина
(И.О. Фамилия)

С. Л. Зайцев
(И.О. Фамилия)

И. О. Дозморова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Сычкина
(И.О. Фамилия)

В. Н. Бочкарева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Клопова
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Путилова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Шалина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 08.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 108 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
104 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Мойкин Григорий Андреевич 70% или более
2. Молодых Елена Сергеевна 70% или более
3. Молчанова Алена Сергеевна 70% или более
4. Мужикова Виктория Вадимовна 70% или более
5. Мурзин Семён Сергеевич 70% или более
6. Мурзина Анна Вячеславовна 70% или более
7. Мушкаров Даниил Русланович 70% или более
8. Мушкарова Татьяна Игоревна 70% или более
9. Мыцких Альбина Раисовна 70% или более

10. Мякшина Алена Олеговна 70% или более
11. Мясникова Диана Александровна 70% или более
12. Наход Александра Константиновна 70% или более
13. Некрасова Полина Денисовна 70% или более
14. Немцева Валерия Владиславовна 70% или более
15. Николаева Ксения Андреевна 70% или более
16. Носкова Алена Сергеевна 70% или более
17. Озорнина Екатерина Андреевна 70% или более
18. Осадчий Дмитрий Сергеевич 70% или более
19. Осинский Кирилл Сергеевич 70% или более
20. Осинцева Анастасия Игоревна 70% или более
21. Осколкова Юлия Андреевна 70% или более
22. Ощепкова Анастасия Петровна 70% или более
23. Павлова Алина Владимировна 70% или более
24. Пигалова Татьяна Алексеевна 70% или более
25. Писаренко Ксения Богдановна 70% или более
26. Плешкова Екатерина Юрьевна 70% или более
27. Погребной Ростислав Александрович 70% или более
28. Помещенко Дарья Владимировна 70% или более
29. Попова Анастасия Игоревна 70% или более
30. Попова Екатерина Олеговна 70% или более
31. Потеряева Кристина Владимировна 70% или более
32. Поторочина Дарья Николаевна 70% или более
33. Привалова Полина Вячеславовна 70% или более
34. Прокошева Ксения Николаевна 70% или более
35. Проскурина Валерия Алексеевна 70% или более
36. Прохорова Ксения Дмитриевна 70% или более
37. Прядеина Варвара Анатольевна 70% или более
38. Пякина Юлия Николаевна 70% или более
39. Равко Елена Алексеевна 70% или более
40. Рахимзянов Денис Максимович 70% или более
41. Ребрикова Анна Сергеевна 70% или более
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42. Романов Владислав Сергеевич 70% или более
43. Романов Михаил Андреевич 70% или более
44. Романова Ольга Геннадьевна 70% или более
45. Ромашина Дарья Даниловна 70% или более
46. Рудник Сергей Евгеньевич 70% или более
47. Рябова Евгения Владимировна 70% или более
48. Савакова Алина Андреевна 70% или более
49. Саитова Регина Эдуардовна 70% или более
50. Саламатова Савелина Андреевна 70% или более
51. Салтанова Екатерина Валентиновна 70% или более
52. Самаркина Анастасия Сергеевна 70% или более
53. Сапегин Степан Анатольевич 70% или более
54. Сатлыкова Елизавета Аликовна 70% или более
55. Сафарова Сабина Тельмановна 70% или более
56. Сахарова Юлиана Андреевна 70% или более
57. Свиридова Дарья Александровна 70% или более
58. Секисов Илья Андреевич 70% или более
59. Селиванова Светлана Георгиевна 70% или более
60. Семкин Семен Александрович 70% или более
61. Сердитова Юлия Валерьевна 70% или более
62. Сизоненко Юлия Николаевна 70% или более
63. Симонова Евгения Алексеевна 70% или более
64. Скороход Марина Расимовна 70% или более
65. Соболева Анастасия Александровна 70% или более
66. Соколовский Иван Сергеевич 70% или более
67. Соловьева Дарья Сергеевна 70% или более
68. Солонина Светлана Сергеевна 70% или более
69. Стаховская Татьяна Сергеевна 70% или более
70. Степаненко Александра Викторовна 70% или более
71. Степанычев Александр Дмитриевич 70% или более
72. Степина Дарья Артемовна 70% или более
73. Сударь Маргарита Сергеевна 70% или более
74. Сысуева Дарина Дмитриевна 70% или более
75. Теплякова Наталья Александровна 70% или более
76. Теренин Илья Вячеславович 70% или более
77. Терехова Надежда Александровна 70% или более
78. Тимофеев Павел Сергеевич 70% или более
79. Тимофеева Анна Сергеевна 70% или более
80. Титова Анна Юрьевна 70% или более
81. Тобонька Семен Николаевич 70% или более
82. Третьякова Юлия Дмитриевна 70% или более
83. Тырцева Елизавета Максимовна 70% или более
84. Тюкина Елизавета Юрьевна 70% или более
85. Удонова Дарья Александровна 70% или более
86. Урюпова Наталья Александровна 70% или более
87. Ушенина Ксения Валерьевна 70% или более
88. Фаляхова Анна Тимуровна 70% или более
89. Фатхутдинова Анастасия Даниловна 70% или более
90. Федорахина Екатерина Алексеевна 70% или более
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91. Федорченко Роман Евгеньевич 70% или более
92. Федосеева Мария Сергеевна 70% или более
93. Филиппова Маргарита Сергеевна 70% или более
94. Филонова Кристина Евгеньевна 70% или более
95. Фирстова Екатерина Викторовна 70% или более
96. Фоминых Полина Эдуардовна 70% или более
97. Халямина Анастасия Павловна 70% или более
98. Хамхоева Кейси Муссаевна 70% или более
99. Харина Евгения Алексеевна 70% или более

100. Филющенко Никита Алексеевич менее 70% в одном из 
практических заданий

101. Терчикова Инга Михайловна менее 70% в одном из 
практических заданий

102. Сайлер Эдуард Сергеевич менее 70% в одном из 
практических заданий

103. Сташкина Татьяна Игоревна менее 70% в одном из 
практических заданий

104. Нечаева Алена Алексеевна менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Мойкин Григорий Андреевич Сдано
2. Молодых Елена Сергеевна Сдано
3. Молчанова Алена Сергеевна Сдано
4. Мужикова Виктория Вадимовна Сдано
5. Мурзин Семён Сергеевич Сдано
6. Мурзина Анна Вячеславовна Сдано
7. Мушкаров Даниил Русланович Сдано
8. Мушкарова Татьяна Игоревна Сдано
9. Мыцких Альбина Раисовна Сдано

10. Мякшина Алена Олеговна Сдано
11. Мясникова Диана Александровна Сдано
12. Наход Александра Константиновна Сдано
13. Некрасова Полина Денисовна Сдано
14. Немцева Валерия Владиславовна Сдано
15. Николаева Ксения Андреевна Сдано
16. Носкова Алена Сергеевна Сдано
17. Озорнина Екатерина Андреевна Сдано

5



18. Осадчий Дмитрий Сергеевич Сдано
19. Осинский Кирилл Сергеевич Сдано
20. Осинцева Анастасия Игоревна Сдано
21. Осколкова Юлия Андреевна Сдано
22. Ощепкова Анастасия Петровна Сдано
23. Павлова Алина Владимировна Сдано
24. Пигалова Татьяна Алексеевна Сдано
25. Писаренко Ксения Богдановна Сдано
26. Плешкова Екатерина Юрьевна Сдано
27. Погребной Ростислав Александрович Сдано
28. Помещенко Дарья Владимировна Сдано
29. Попова Анастасия Игоревна Сдано
30. Попова Екатерина Олеговна Сдано
31. Потеряева Кристина Владимировна Сдано
32. Поторочина Дарья Николаевна Сдано
33. Привалова Полина Вячеславовна Сдано
34. Прокошева Ксения Николаевна Сдано
35. Проскурина Валерия Алексеевна Сдано
36. Прохорова Ксения Дмитриевна Сдано
37. Прядеина Варвара Анатольевна Сдано
38. Пякина Юлия Николаевна Сдано
39. Равко Елена Алексеевна Сдано
40. Рахимзянов Денис Максимович Сдано
41. Ребрикова Анна Сергеевна Сдано
42. Романов Владислав Сергеевич Сдано
43. Романов Михаил Андреевич Сдано
44. Романова Ольга Геннадьевна Сдано
45. Ромашина Дарья Даниловна Сдано
46. Рудник Сергей Евгеньевич Сдано
47. Рябова Евгения Владимировна Сдано
48. Савакова Алина Андреевна Сдано
49. Саитова Регина Эдуардовна Сдано
50. Саламатова Савелина Андреевна Сдано
51. Салтанова Екатерина Валентиновна Сдано
52. Самаркина Анастасия Сергеевна Сдано
53. Сапегин Степан Анатольевич Сдано
54. Сатлыкова Елизавета Аликовна Сдано
55. Сафарова Сабина Тельмановна Сдано
56. Сахарова Юлиана Андреевна Сдано
57. Свиридова Дарья Александровна Сдано
58. Секисов Илья Андреевич Сдано
59. Селиванова Светлана Георгиевна Сдано
60. Семкин Семен Александрович Сдано
61. Сердитова Юлия Валерьевна Сдано
62. Сизоненко Юлия Николаевна Сдано
63. Симонова Евгения Алексеевна Сдано
64. Скороход Марина Расимовна Сдано
65. Соболева Анастасия Александровна Сдано
66. Соколовский Иван Сергеевич Сдано
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67. Соловьева Дарья Сергеевна Сдано
68. Солонина Светлана Сергеевна Сдано
69. Стаховская Татьяна Сергеевна Сдано
70. Степаненко Александра Викторовна Сдано
71. Степанычев Александр Дмитриевич Сдано
72. Степина Дарья Артемовна Сдано
73. Сударь Маргарита Сергеевна Сдано
74. Сысуева Дарина Дмитриевна Сдано
75. Теплякова Наталья Александровна Сдано
76. Теренин Илья Вячеславович Сдано
77. Терехова Надежда Александровна Сдано
78. Тимофеев Павел Сергеевич Сдано
79. Тимофеева Анна Сергеевна Сдано
80. Титова Анна Юрьевна Сдано
81. Тобонька Семен Николаевич Сдано
82. Третьякова Юлия Дмитриевна Сдано
83. Тырцева Елизавета Максимовна Сдано
84. Тюкина Елизавета Юрьевна Сдано
85. Удонова Дарья Александровна Сдано
86. Урюпова Наталья Александровна Сдано
87. Ушенина Ксения Валерьевна Сдано
88. Фаляхова Анна Тимуровна Сдано
89. Фатхутдинова Анастасия Даниловна Сдано
90. Федорахина Екатерина Алексеевна Сдано
91. Федорченко Роман Евгеньевич Сдано
92. Федосеева Мария Сергеевна Сдано
93. Филиппова Маргарита Сергеевна Сдано
94. Филонова Кристина Евгеньевна Сдано
95. Фирстова Екатерина Викторовна Сдано
96. Фоминых Полина Эдуардовна Сдано
97. Халямина Анастасия Павловна Сдано
98. Хамхоева Кейси Муссаевна Сдано
99. Харина Евгения Алексеевна Сдано

100. Филющенко Никита Алексеевич Не сдано
101. Терчикова Инга Михайловна Не сдано
102. Сайлер Эдуард Сергеевич Не сдано
103. Сташкина Татьяна Игоревна Не сдано
104. Нечаева Алена Алексеевна Не сдано
105. Подорванова Мария Владимировна Не сдано
106. Ростовцева Олеся Вадимовна Не сдано
107. Салем Рана Мохамед Абделхабир Фуда Не сдано
108. Улмиддинов Фируз Умарбоевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

7



№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Романов Владислав Сергеевич 11.07.2024
2 Осинцева Анастасия Игоревна 11.07.2024
3 Ощепкова Анастасия Петровна 11.07.2024
4 Теренин Илья Вячеславович 11.07.2024
5 Осадчий Дмитрий Сергеевич 11.07.2024
6 Сизоненко Юлия Николаевна 11.07.2024
7 Урюпова Наталья Александровна 11.07.2024
8 Поторочина Дарья Николаевна 11.07.2024
9 Терехова Надежда Александровна 11.07.2024

10 Самаркина Анастасия Сергеевна 11.07.2024
11 Соловьева Дарья Сергеевна 11.07.2024
12 Саламатова Савелина Андреевна 11.07.2024
13 Степина Дарья Артемовна 11.07.2024
14 Третьякова Юлия Дмитриевна 11.07.2024
15 Мякшина Алена Олеговна 11.07.2024
16 Селиванова Светлана Георгиевна 11.07.2024
17 Романов Михаил Андреевич 11.07.2024
18 Солонина Светлана Сергеевна 11.07.2024
19 Молодых Елена Сергеевна 11.07.2024
20 Саитова Регина Эдуардовна 11.07.2024
21 Прядеина Варвара Анатольевна 11.07.2024
22 Свиридова Дарья Александровна 11.07.2024
23 Тимофеев Павел Сергеевич 11.07.2024
24 Фатхутдинова Анастасия Даниловна 11.07.2024
25 Сапегин Степан Анатольевич 11.07.2024
26 Молчанова Алена Сергеевна 11.07.2024
27 Немцева Валерия Владиславовна 11.07.2024
28 Секисов Илья Андреевич 11.07.2024
29 Мушкаров Даниил Русланович 11.07.2024
30 Сердитова Юлия Валерьевна 11.07.2024
31 Филиппова Маргарита Сергеевна 11.07.2024
32 Тимофеева Анна Сергеевна 11.07.2024
33 Пигалова Татьяна Алексеевна 11.07.2024
34 Мурзина Анна Вячеславовна 11.07.2024
35 Осколкова Юлия Андреевна 11.07.2024
36 Салтанова Екатерина Валентиновна 11.07.2024
37 Сысуева Дарина Дмитриевна 11.07.2024
38 Мойкин Григорий Андреевич 11.07.2024
39 Соболева Анастасия Александровна 11.07.2024
40 Фирстова Екатерина Викторовна 11.07.2024
41 Николаева Ксения Андреевна 11.07.2024
42 Романова Ольга Геннадьевна 11.07.2024
43 Ушенина Ксения Валерьевна 11.07.2024
44 Проскурина Валерия Алексеевна 11.07.2024
45 Рябова Евгения Владимировна 11.07.2024
46 Некрасова Полина Денисовна 11.07.2024
47 Плешкова Екатерина Юрьевна 11.07.2024
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48 Ребрикова Анна Сергеевна 11.07.2024
49 Попова Анастасия Игоревна 11.07.2024
50 Озорнина Екатерина Андреевна 11.07.2024
51 Стаховская Татьяна Сергеевна 11.07.2024
52 Тобонька Семен Николаевич 11.07.2024
53 Федосеева Мария Сергеевна 11.07.2024
54 Мыцких Альбина Раисовна 11.07.2024
55 Привалова Полина Вячеславовна 11.07.2024
56 Потеряева Кристина Владимировна 11.07.2024
57 Титова Анна Юрьевна 11.07.2024
58 Погребной Ростислав Александрович 11.07.2024
59 Пякина Юлия Николаевна 11.07.2024
60 Теплякова Наталья Александровна 11.07.2024
61 Симонова Евгения Алексеевна 11.07.2024
62 Скороход Марина Расимовна 11.07.2024
63 Федорахина Екатерина Алексеевна 11.07.2024
64 Сударь Маргарита Сергеевна 11.07.2024
65 Савакова Алина Андреевна 11.07.2024
66 Харина Евгения Алексеевна 11.07.2024
67 Павлова Алина Владимировна 11.07.2024
68 Сахарова Юлиана Андреевна 11.07.2024
69 Носкова Алена Сергеевна 11.07.2024
70 Хамхоева Кейси Муссаевна 11.07.2024
71 Семкин Семен Александрович 11.07.2024
72 Рудник Сергей Евгеньевич 11.07.2024
73 Сафарова Сабина Тельмановна 11.07.2024
74 Осинский Кирилл Сергеевич 11.07.2024
75 Равко Елена Алексеевна 11.07.2024
76 Сатлыкова Елизавета Аликовна 11.07.2024
77 Прохорова Ксения Дмитриевна 11.07.2024
78 Мужикова Виктория Вадимовна 11.07.2024
79 Удонова Дарья Александровна 11.07.2024
80 Рахимзянов Денис Максимович 11.07.2024
81 Прокошева Ксения Николаевна 11.07.2024
82 Мушкарова Татьяна Игоревна 11.07.2024
83 Тырцева Елизавета Максимовна 11.07.2024
84 Фоминых Полина Эдуардовна 11.07.2024
85 Халямина Анастасия Павловна 11.07.2024
86 Мясникова Диана Александровна 11.07.2024
87 Федорченко Роман Евгеньевич 11.07.2024
88 Наход Александра Константиновна 11.07.2024
89 Попова Екатерина Олеговна 11.07.2024
90 Тюкина Елизавета Юрьевна 11.07.2024
91 Фаляхова Анна Тимуровна 11.07.2024
92 Степаненко Александра Викторовна 11.07.2024
93 Помещенко Дарья Владимировна 11.07.2024
94 Филонова Кристина Евгеньевна 11.07.2024
95 Соколовский Иван Сергеевич 11.07.2024
96 Степанычев Александр Дмитриевич 11.07.2024
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97 Мурзин Семён Сергеевич 11.07.2024
98 Писаренко Ксения Богдановна 11.07.2024
99 Ромашина Дарья Даниловна 11.07.2024

Председатель Е. Н. Акулина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. В. Исаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. В. Костецкий
(подпись) (И.О. Фамилия)
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